

Arbetsplatskoder, ansökan och tilldelning – anvisning

Bakgrund

Lagrum och styrande förutsättningar

Arbetsplatskod krävs på alla typer av recept och hjälpmedelskort för att kunna expedieras inom läkemedelsförmånen. Recept som saknar eller har en oidentifierbar arbetsplatskod kommer inte att kunna expedieras inom läkemedelsförmånen.

Patienten får då betala hela kostnaden för läkemedlet, även om patienten har frikort.

(Sammanfattning från Lag och förordning om läkemedelsförmåner mm (SFS 2002:160), Läkemedelsverkets föreskrifter, E-hälsomyndigheten).

Syfte

För att en patient ska få ta del av läkemedelsförmånen måste recept som utfärdas vara försedda med en arbetsplatskod. Arbetsplatskoden används även för uppföljning av läkemedelsförskrivning.

Omfattning

Gäller arbetsplatskoder i Region Norrbotten.

Roller/Ansvarsfördelning

Det är regionerna som administrerar arbetsplatskoderna. Tilldelning och registrering av arbetsplatskoder för förskrivare i Norrbotten görs av Vårdsäkerhetsenheten FO Läkemedel i Region Norrbotten.

Anvisning

Ansökan om arbetsplatskod

För att få en arbetsplatskod ska en ansökan göras på nedan angiven ansökningsblankett och skickas in enligt anvisningar på blanketten.

Ansökningsblankett hittar du på [sidan om arbetsplatskoder](#) på nllplus.se.

Villkor för arbetsplatskod i Norrbotten

1. Förskrivaren har svensk läkar- eller tandläkarlegitimation och rätt att förskriva läkemedel.
2. Förskrivaren har arbetsplatsen förlagd i Norrbotten eller är folkbokförd i Norrbotten.
3. Inga andra hinder för att erhålla en arbetsplatskod föreligger.

Om inga hinder för att få en arbetsplatskod föreligger, meddelas tilldelad arbetsplatskod i första hand via e-post.

Förändring av verksamheten som berör arbetsplatskod ska meddelas Vårdsäkerhetsenheten FO Läkemedel, Region Norrbotten:

evelina.bernberg@norrboten.se

Fritidsförskrivning

Fritidsförskrivning innebär att en förskrivare utfärdar ett recept på läkemedel till en patient vid sidan av sina ordinarie arbetsuppgifter. Förskrivaren har det fulla medicinska ansvaret för sin fritidsförskrivning. Fritidsförskrivning ska vara lika patientsäker som annan förskrivning och ska dokumenteras i journal. Se [Fritidsförskrivning av läkemedel – anvisning](#), för detaljer.

Förskrivare anställda inom Region Norrbotten använder sin ordinarie arbetsplatskod vid fritidsförskrivning och ska inte ansöka om någon separat arbetsplatskod för fritidsförskrivning. Förskrivare som gått i pension måste ansöka om en särskild arbetsplatskod för fritidsförskrivning.